suffragia devotarum, cum perpetua fidelitate. Vestra noverit serenitas, quod cum nos, receptis litere vestris serenitatis adiudicatoriis et restatutoriis pro egregio Andrea, filio Daan de Doboac ac Johanne filio, necnon puellis Elizabeth, Katherina, Anna et Cristina vocatis, filiabus eandem domine Katherina ex Thoma de Seryen ac Michaeli et Nicolao filiis, necnon puella Sophia, filia condam domine Elene ex Simone Korlath de Pythwaros progenitis ac eisdem Thoma et Simone contra nobilem dominam Dorotheam vocatam, relictam condam Michaelis de Charna ac Nicolaum, Georgium et Michaeli, filios condam Blasii de eadem Charna, Bude quinquagesimo quinto die octavarum festi Beati Michaelis Archangeli proxime transacto preteriti emanatis, vestrum iudicium processum in se declarantes nobisque preceptorie loquentes et cum presentibus vestre serenitati in specie remissis, mandatis vestre serenitatis obedire cupientes, ut tenemur, unacum Thoma de Kenez, homine vestre serenitatis in dictis literis vestre serenitatis inter alios nominatum expresso, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Clementem archidiaconum Thorontaliensem, socium et concanonicum nostrum, ad infrascripta per agenda nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo vestre serenitatis dicto testimonio nostro presente, die dominico proximo ante festum Nativitatis Domini proxime preteritum, ad facies opidi Rekas<sup>1</sup> ac possessionum ad idem pertinentium, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus, Gregorio Bethlen a parte Iktar<sup>2</sup>, Stephano de Kwre a parte Kopaz<sup>3</sup> et Keer<sup>4</sup>, Sebastiano Thewrek a parte Zegehaza<sup>5</sup>, Benedicto et Francisco de Chaak a parte Ewzen<sup>6</sup> possessionum, vicinorum et commetaneorum accedendo, tres partes dicti opidi Rekas cum possessionibus Zenthlekpataka<sup>1</sup>, Kathol<sup>1</sup>, Melczfalwa<sup>1</sup>, Sebesfoka<sup>1</sup>, Porsynfalwa<sup>1</sup>, Iwanfalwa<sup>1</sup>, Merewfalwa<sup>1</sup>, Thywkwfalwa<sup>1</sup> et Demetherfalwa<sup>1</sup> vocatis ac medietatibus possessionum Hedemer<sup>1</sup>, Wolkanfalwa<sup>1</sup> et tribus partibus possessionis Zarkatheleke<sup>1</sup> vocate ad easdem tres partes ipsius opidi Rekas pertinentibus cunctisque aliis earundem utilitatibus prefato Andree, filio Daan, suisque heredibus et posteritatibus universis, item quartam partem eiusdem opidi Rekas, similiter cum possessionibus Solmos<sup>1</sup>, Nywgomad<sup>1</sup> et Hedemer<sup>1</sup> vocatis ac medietatibus dictarum possessionum similiter Hedemer, Wolkanfalwa et quarta parte antedictae possessionis Zarkatheleke vocate, cunctis etiam aliis utilitatibus earundem, antefatis Johanni filio ac puellis Elizabeth, Katherina, Anna et Cristina vocatis, filiabus predictae condam domine Katherine ex prefato Thoma de Seryen, item Michaeli et Nicolao filiis ac puella Sophie, filie antefate condam domine Elene ex prelibato Simone Korlat progenitis et per eosdem ipsi Thome et Simoni, ipsorumque filiorum et filiarum dictarum dominarum Katherine et Elene heredibus et posteritatibus universis, iure in prefatis literis vestre serenitatis expresso eisdem incumbente perpetuo possidendas, tenendas et habendas restatuisset et reliquisset, contradictione prefatorum domine Dorothee et filiorum dicti condam Blasii de Charna aliorumque quorumlibet ratione previa non obstante.

Datum sexto die diei restatutionis prenotate anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

- 
1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 361.
  2. Ictar, jud. Timiș.
  3. Așezare dispărută situată la nord-est de Remetea Mare, jud. Timiș.
  4. Așezare dispărută situată la sud-vest de Ianova, jud. Timiș.
  5. Așezare dispărută situată în apropiere de Ianova, jud. Timiș.
  6. Izvin, jud. Timiș.

## Anexe Függelék

### I

1382, iunie, 15, Visegrád  
Transumpt în doc. nr. 326 (1465, iunie 25).

Regele Ludovic de Anjou confirmă că Ioan, fiul lui Dominic de Pászto și Ladislau fiul lui Ștefan de Tar au ajuns la o înțelegere în privința posesiunilor lor, iar dacă una dintre părți ar fi încălcat cele stabilite urma să plătească celeilalte suma de 2000 de mărci.

Quarum prima videlicet dicti domini Lodovici regis fassionalis litera patens a tergo consignata in Wyssegrad, die Dominico proximo post festum Beati Barnabe apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo edita manifestabat, quod magister Johannes, filius Dominici de Pazthoh personaliter ab una, parte vero ex altera magister Ladislaus, filius Stephani de Thar, similiter personaliter coram eodem domino Lodovico rege constituti fuissent confessi, quod quia ipsi mutuo invicem a ipse eorum adolescentie cum fraternali dilectione et favore semper prefuissent, ipsasque fraternalis dilectio inter ipsis quear in eorum perdurare. Ideo iidem degesto consilio maturaque deliberatione prehabita talem inter se fecissent concordiam et ordinationem, ut universas possessiones eorum et portiones possessionarias ubi et in quolibet comitatu existentes et quibusvis nominibus vocitatas, tunc apud manus eorundem habitas, tam emptitias quam impignoracionis et aquisitionis titulis, avos et patres eorundem ac per consequens ipsos excepta, solum modo possessione in sessione eiusdem magistri Johannis Ladan vocata, in comitatu Borsodiensi existente, ut idem asservisset per ipsum condam dominum Lodovicum regem sibi collatam tangentem tuncque a manibus alienis per ipsos iuris ordine mediante, cum eorum communibus laboribus et expensis reaquirendas in duas partes rectas et equales iuste dividere deberent et teneatur perpetuo duraturam vinculo huiusnunc interiecto, quod si qua partium vel sui successores ipsis in eventu in premissa dispositione, ut prefertur, per ipsos facta perseverando nollent ordinationemque huiusmodi resilirent vel contradicerent,

extunc talis pars contra partem alteram ipsam ordinationem inviolabiliter observando in duabus milibus marcis, salva portione iudicis ante hoc ingressum deponende convincetur eo facto. Assumpsissent insuper presentes premissae, ut ipsi filiis eorundem tunc etate hominum perfugens et modulus loquendi absolutos habent ac in futurum legitimam et adultam etatem pervenientes et crescentes dum utraque pars vellet in huiusmodi ordinationis roborem personaliter ad locum alienibus capituli vel conventus advenientes et per fassionem eorundem premissam ordinationem ipsorum affirmatisare deberent, alioquin factis partis facere nollens pena pari denigraretur adiectum tum etiam exmissum per easdem, ut quispiam ex filiis et filiabus aut proximis seu succesoribus cuius vis parte ipsis pressibus predicti ordinationi obsistet, partemque alteram ac suos successores in suis iuribus possessionariis in prefata divisione sibi cassis in iudicio vel extra iudicium infestare, extunc ipsa pars partem alteram ab huiusmodi impetitoribus propriis suis laboribus et expensis expedire tenetur. Voluissent etiam insuper ut si qua partium vel aliquis ex filiis aut succesoribus suis animo in durato premissa pena seu obligatione denigrata fieret atque inuodata, extunc talis pars se de huius modi pene et obligationis denigratione nec ex regie liberalitates gratia, neque mediante estimatione bonorum vel possessionum suorum nisi duntaxat in premissa pecunie summam scilicet ipsarum duarum milium marcarum promptarum ex solutione liberare, expiare et absolvere posset atque valeat. Ceterum assumendam fuisset per eosdem, ut una partium vel sui succesores partem alteram ac posteritates eiusdem in premissis suis iuribus possessionariis contra quoslibet impetitores propriis suis laboribus et expensis semper et locis opportunis deberent expedire, adque omnia premissa et quovis singula premissorum partes antedicto se sponte coram dicto domino Lodovico rege obligassent.

## II

1390, august 10, Vác

Transumpt în doc. nr. **326** (1465, iunie 25).

Capitulul bisericii din Vác adeverește hotărnicirea și împărțirea în trei părți egale a morii Hannos Molna, situată în Vác-rátót.

Altera vero earundem videlicet capituli ecclesie Waciensis privilegialis ad literatoriam iudiciariamque deliberationem condam comitis Emerici Bebek tunc similiter iudicis curie regie super quadam molendinaria terrarum arabilium et fenilis in superficie possessioni Ratholth habitatum reambulatione, divisione metarum erectione ac statutione, contradictione infranominandarum partium sibi in vive et aliorum quoslibet obviam non valent, relatoria per manus humilis viri

domini Petris lectoris ecclesie eorum predicti, decimo die octavarum festi Beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo confecta enodabat, quod Clemens de Robch, curie regie notarius et ipsa curia regia ad infrascripta specialiter transmissus et magister Johannes de Zemlen, socius et concanonicus eorundem per ipsum capitulum ad eaque in literis adiudicatoriis dicti comitis Emerici Bebek continentur peragenda, pro testimonio damus in dictis octavis festi Beati Jacobi apostoli nunc preteritis et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus, ad faciem predicti molendini Hannos Molna vocatam, in superficie eiusdem possessionis Ratholth<sup>1</sup> habitam et per consequens dictarum terrarum arabilium et fenilis, vicinis et commetaneis earundem undecumque illic legitime convocatis et presentibus, infradeclarando legitimis eorum procuratoribus presentibus accedendo, prius tamen earum terrarum arabilium et fenilis legitima reambulationem habita in tres partes rectas et condecetes easdem divisissent, quarum unam rectam et condecetem partem videlicet a parte dicte possessionis Ratholth et a plaga aquilonaria magistro Johanni, filio Dominici ac Ladislao, filio Stephani, Ladislao et Johanni, filiis Kakas, et aliam modo simili rectam et equalem partem a parte possessiones Zenthmyklos<sup>1</sup> plaga videlicet meridionali magistro Francisco, filio Olywery de Pakws et aliis quibus congruet, necnon terram similiter rectam et condecetem partem, partem scilicet in iamdictas partes in medio existentes ubi etiam dictum molendinum foret magistro Gywle, filio Johannis de Ratolth ac eius fratribus quibus conveni et statuissent et concessissent perpetuo possidere, tenere et habere dictum autem molendinum communi usui dictarum partium reliquissent, salvis tamen iuribus alienis.

---

1. Vácrátót, Ungaria. 1. Órbottyán-Őrszentmiklós, Ungaria.

### III

Circa 1435-1436<sup>1</sup>

Transumpt într-un act al Capitlului din Eger din 1792, aflat arhiva familiei Csáky.

Caterina, văduva lui Ștefan Csáky, împreună cu fiica sa Elisabeta, este pusă în stăpânirea bunurilor și posesiunilor provenite de la soțul ei decedat.

Vestra noverit magnificentia, quod cum nos, reverenter receptis literis vestrae magnificentiae adiudicatoriis formam possessionarie revisiones et restatutionis in se denotantibus, pro nobilibus domina Katherina relicta et puella Elizabeth vocatis, filia quondam Stephani dicti Chaky de Peliske datis et emanatis, nobisque directis iuxta earundem continentiam unacum Johanne, filio Nicolai, filii Leuke de Kallo, vicepalatino et homine vestrae magnitudinis per vos de curia regia

ad id specialiter transmissio litteris in eisdem conscripto nostrum hominem, videlicet magistrum Benedictum subnotarium, necnon ad infrascriptas possessionarias revisiones et restatutiones faciendas nostro pro testimonio destinasset fidedignum, demum iidem exinde ad nos reversi nobis voce consone retulerunt, quod ipsi primo in festo Beatorum Innocentium martirum proxime preterito ac diebus subsequens ad id aptis et sufficientibus, ad faciem cunctorum iurium possessionariarum prelibati quondam Stephani dicti Chak infradicendarum ubilibet et in quibusvis comitatibus existentem et habitarem, vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis egregios Ladislaum et Georgium, filios Georgii de Chak in possessione eorundem Kiral Darocz<sup>2</sup> vocata personaliter repertos per eosdem Franciscum, fratrem eorundem carnalem, necnon magnificum Ladislaum wayvodam Transilvanem et Michaellem, fratrem ipsius vayvode absentem, ad videndum easdem possessionarias revisiones et restatutiones venire vel mittere legitime vocatos et amonitos non venientes nec mittentes accessisset. Ideo si prefati Ladislaus wayvoda ac Michael, frater eiusdem, necnon Ladislaus, Georgius et Franciscus, filii Georgii de Chaak, prefatas dominam Katherinam, relictam puellamque Elizabeth vocatas, filiam dicti quondam Stephani, de dictis iuribus possessionariarum eiusdem quondam Stephani infradicenti in toto vel in parte excludissent taliter et hoc ordine diligenter vidissent et conspexissent, quod primo possessiones integras Geych<sup>3</sup> et Totfalu<sup>4</sup> emittias ac duo molendina duarum rotarum in facie ipsius possessionis Thothfalu super fluvio Zamos decurrente similiter emptitia, necnon directas medietates possessionum Piliske<sup>5</sup> et alterius Piliske<sup>5</sup> applicata et annexa, et unum molendinum similiter emptitium in facie oppidi Nemethy<sup>6</sup> super dicto fluvio Zamos decurrente, omnino in comitatu Zathmariensi existentem et habitam, recepissent praeterea tertias partes dictarum medietatum possessionum Zantho<sup>7</sup>, Hydvegh<sup>8</sup> et Zilas<sup>9</sup> nominatarum hereditarias in comitatu Mediocri Zolnok adiacentes (ab hoc incipiendo usque ad finem huius instrumenti nigriori atramento continuatio facta est), item consimiliter directas tertias partes possessionum Arankuth<sup>10</sup> in Klos, necnon Bodon<sup>11</sup>, Ikland<sup>12</sup>, Kapus<sup>13</sup> et Kementhelke<sup>14</sup> ius femineum tangente in de Thorda comitatibus habiti, praeterea integras possessiones Urhida<sup>15</sup>, simulcum uno molendino duarum rotarum in facie eiusdem possessionis super fluvio Themes decurrente, necnon tributo vadi portus ipsius fluvii Themes, ibidemque exigi soliti hereditarias, item Tharnok<sup>16</sup>, Pordan<sup>17</sup> et Ikerhalom<sup>18</sup> nominatas, consimiliter hereditarias in comitatu Coviniensi adiacentes et habitas, aput manus pretitulatorum Ladislai vayvode, Michaelis, fratris eiusdem, necnon Ladislai, Georgii et Francisci, filiorum Georgii de Chak occupative habitas reperissent, ac per officiales et familiares eorum videlicet Demetrium de Feleghaz et Georgium de Lasthan, Stephanum de Buka, Georgium de Uynemethy, alterum Georgium de Zilvas, Michaellem de Gathal et Jacobum Farkas de Keulche, Gregorium de Zenthkiraly, Johannem Farkas, Benedictum similiter Farkas de Konak, Albertum litteratum de Panaz et Gerardum